
1

VALSTS DARBA INSPEKCIJAS STARPTAUTISKĀ KONFERENCE 

«IKVIENS NELAIMES GADĪJUMS DARBĀ IR PAR DAUDZ»

NO SKOLAS UZ DARBU-
UZŅĒMĒJU ATBALSTS 

JAUNIEŠIEM

2017.gada 11.-12. oktobris



22

LATVIJAS DARBA DEVĒJU 
KONFEDERĀCIJA

Misija-veidot Latvijas uzņēmējdarbību atbalstošu

vidi, veicinot uzņēmēju konkurētspēju un

pārstāvot darba devējus sociālā dialoga ietvaros

nacionālā, Eiropas Savienības un starptautiskā

līmenī.

• Apvieno vairāk līdz 200 biedru

• 45% darba ņēmējuPārstāv

• Valdības sociālais sadarbības 
partneris

• Pārstāvēt biedru intereses
Funkcija



33

LDDK PROJEKTI DARBA 
DROŠĪBAS UZLABOŠANAI
Projekts „Darba attiecību un darba drošības

normatīvo aktu praktiska piemērošana nozarēs un

uzņēmumos” (id. Nr.

1DP/1.3.1.3.2./08/IPIA/NVA/002) no 2009-2013,

strādāja pieci reģionālie konsultanti

Projektā realizēja:

• Grāmatu «Padomi jaunajam komersantam»

• Divus pētījumus «Darba vides riski Latvijā»

• „Elektronizētas darba vides risku novērtēšanas

sistēmas’’ izstrādi



44

PRAKSE.LV,  DATORSPĒLE JAUNIEŠIEM

.

2010.
gads

2011.
gads

2012.
gads

2013.
gads

2014.
gads

2015.
gads

2016.
gads

2017.
gads

19 016

30 777

50 047

54 452

57 189

73 400

81 024

88 100

REĢISTRĒTO JAUNIEŠU SKAITS



55

PRAKSE.LV

.



66

.

.



77

DATORSPĒLES APMEKLĒJUMI

.

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

gadi

gadi



88

DATORSPĒLE “DARBA DROŠĪBA”

Statistika par datorspēles apmeklējumu: 

Uz 2011.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 26 523

Uz 2012.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 41 942

Uz 2013.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 49 713

Uz 2014.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 52 823

Uz 2015.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 55 635

Uz 2016.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 57 327

Uz 2017.g. – kopēji ienākuši lietotāji – 59 562



99

PRAKSE.LV - POPULĀRĀKIE DARBA 
DEVĒJI

AirBaltic,

Tele2, Draugiem.lv

Drogas,

Latvenergo,

Statoil,

Maxima, RIMI,

Rīgas Siltums,

Citadele Banka, Swedbank,

McDonald,

Scandiweb,

Latvijas televīzija,



1010

ELEKTRONISKĀ RISKU 
NOVĒRTĒŠANAS SISTĒMA

SIA “Proof IT” izstrādāja elektronisku, tiešsaistes

darba vides risku vērtēšanas sistēmu, kas ir

pieejama interesentiem līdz šim brīdim adresē

http://darbariski.lv

2013.-2014. gada laikā sistēmas reģistrēto lietotāju
skaits sasniedza 1000 lietotājus.

2017.Gadā sistēmā ir reģistrēti 1241 lietotājs
(aktīvi strādā līdz 60 lietotāju).

http://darbariski.lv/


1111

DARBA VIDĒ BALSTĪTAS 
APMĀCĪBAS

Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu

audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās

mācībās vai mācību praksē uzņēmumā

Uz šo brīdi iesaistīti 28 tehnikumi un 457 uzņēmumi, kopā

plānots iesaistīt 25 000 audzēkņi.

Projekts:

• Nodrošina praksi uzņēmumā,

• apvieno teorētiskās zināšanas ar praksi,

• nodrošina drošu darbu, izsniedzot nepieciešamos

individuālos aizsardzības līdzekļus, obligāto veselības

pārbaudi, sedz mobilitātes izmaksas



1212

PRAKTISKĀS APMĀCĪBAS PEDAGOGU
KARJERAS KONSULTANTIEM

LDDK sadarbībā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti

(LLU) organizēja praktisko apmācību programmu

pedagogiem karjeras konsultantiem, programmas mērķis

ir skolās strādājošiem pedagogiem dot iespēju kļūt par

karjeras konsultantiem.

Apmācību dalībnieki (apmēram, 200 pedagogu)

apmeklēja dažādus uzņēmumus, kopā piedalās 8 grupas,

no kurām 6 ir Rīgā, un pa vienai Gulbenē un Daugavpilī.

Katra grupa mācās 12 dienas (9 -teorija un 2dienas

uzņēmumā)



1313

KVALITATĪVAS PRAKSES DARBA
TIRGUM
Prakšu ceļvedis uzņēmumiem

Prakšu ceļvedis praktikantiem

Projekta ietekme:

1. Vairāk darba devēju pieņem praksē audzēkņus: 33% - 39%;

2. Prakses nodrošināšanā iesaistās jauni darba devēji:13%-20%;

3. Audzēkņu vērtējumā paaugstinās prakses kvalitāti:76% -79%;

4. Pēc prakses vairāk audzēkņu atrod darbu nozares

uzņēmumos:74% - 89%;

5. Palielinās audzēkņu skaits, kuri paliek strādāt uzņēmumā pēc

prakses: 25% - 27%.



1414

.

.



1515

DARBA DROŠĪBAS NORMATĪVO AKTU 
PRAKTISKĀS IEVIEŠANAS UN 
UZRAUDZĪBAS PILNVEIDOŠANA 
(VDI,LDDK, LABS)

Projekta mērķis ir uzlabot darba drošību, it sevišķi

bīstamo nozaru uzņēmumos.

Projekta uzdevums ir īstenot darbības, kuras ir

vērstas uz nodarbināto drošības un veselības

aizsardzības uzlabošanu un darba vides

sakārtošanu atbilstoši darba aizsardzības un

darba tiesību prasībām.

Konsultācijas, pieredzes apmaiņas uzņēmumos.




